
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 02.10.2023 № 997
р.п. Парфино

Об условиях приватизации 
муниципального имущества

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 13, статьями 14, 18, 
пунктом 1 ст. 35 Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», пункта 3 
статьи 3.1 Федерального закона от 25 октября 2001 №137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 N 860 «Об организации 
и проведении продажи государственного и муниципального имущества в 
электронной форме», Порядком подготовки и принятия решений об условиях 
приватизации муниципального имущества Парфинского муниципального 
района, утвержденным решением Думы Парфинского муниципального 
района от 27.11.2009 № 410, постановлением Администрации 
муниципального района от 19.12.2022 №1231, «О перечне муниципального 
имущества, планируемого к приватизации в 2023 году», от 12.09.2023 года № 
922 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района от 19.12.2022 №1231»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить приватизацию муниципального движимого имущества: 
автомобиль марки ГАЗ-311000, VIN ХТН311000Y0951696, 2000 года 
выпуска, модель, №двигателя 40620D-Y3048714, кузов №311000Y0361927, 
цвет кузова белый, мощность двигателя 145 л.с. (107 кВт), рабочий объем 
двигателя 2300 куб.см, тип двигателя бензиновый.

2. Утвердить следующие условия приватизации:
2.1. Способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу 

участников и по форме подачи предложений о цене в электронном виде на 
электронной площадке УТП «Сбербанк-АСТ».

2.2. Начальная цена недвижимого имущества согласно отчету по 
оценке рыночной стоимости от 18.08.2023 №512, подготовленному ООО 
«Деловой центр «Сова»», составляет 32 000 (тридцать две тысячи) рублей 00 
копеек, в том числе НДС 5333,33 (пять тысяч триста тридцать три) рубля 33 
копейки.



Cерийный номер сертификата:
0EC63D373EAB1A01F96F73D5C33D2602
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 02.10.2023 14:41
Срок действия: с 05.05.2023 по 28.07.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2.3. Сумма задатка для участия в аукционе составляет 3 200,00 (три 
тысячи двести) рублей 00 копеек (10 процентов начальной цены).

2.4. Шаг аукциона составляет 1 600,00 (одна тысяча шестьсот) рублей 
00 копеек (5 процента от начальной цены продажи).

2.5. Критерий выявления победителя аукциона – предложение 
максимальной цены.

2.6. Срок и порядок оплаты: единовременно в течение 10-ти рабочих 
дней с момента подписания договора купли-продажи.

2.7. Срок подписания договора купли-продажи – в течение пяти 
рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона.

2.8. Дата и время проведения аукциона – 08 ноября 2023 года в 11 час. 
00 мин.

3. Ограничения по использованию имущества отсутствуют.
4. Опубликовать постановление и информационное сообщение о 

проведении аукциона в периодическом печатном издании «Парфинский 
Вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального района и на 
официальном сайте торгов в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

                                                                


